
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 783                                                                                  del   30-4-2021

O G G E T T O

Fornitura disinfettante per unità di riscaldamento/raffreddamento per la circolazione extracorporea 
utilizzato negli interventi cardiovascolari

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 910

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/910

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con nota Prot.n. 4971 del 15.01.2021, il Direttore dell’UOC Farmacia Ospedaliera (Distretto Est) ha
inoltrato  allo  scrivente  UOC il  capitolato  tecnico  per  la  fornitura  del  “Disinfettante  per  unità  di
riscaldamento/raffreddamento  per  la  circolazione  extracorporea”,  utilizzato  negli  interventi
cardiovascolari presso l’UOC di Cardiochirurgia di Vicenza;

riscontrato che al momento non risulta attiva alcuna convenzione della fornitura del prodotto in oggetto
presso il soggetto aggregatore regionale del Veneto (Azienda Zero - UOC CRAV), in data 23.02.2021,
questa  U.O.C.  Provveditorato  ha  pubblicato,  sul  portale  telematico  Sintel,  una  richiesta  per  l’
“Affidamento diretto previa richiesta di preventivi” per la fornitura del disinfettante sopracitato a tutte
le Ditte abilitate, espletata ai sensi degli artt. n. 1 del D.Lgs. n.76/2020 e 37, comma 1, del D.Lgs. n.
50/2016, per un periodo di 36 mesi ed un importo a base d’asta complessivo pari a € 72.000,00 (iva
esclusa);

entro  il  termine  fissato  per  la  partecipazione  alla  gara,  è  pervenuta  offerta  unicamente  dalla  ditta
Promed Srl, con sede legale in Dosson di Casier (TV), per il prodotto “Clorina – Disinfettante per unità
di riscaldamento/raffreddamento HCU e unità di riscaldamento HU35 -640 gr (MAQ-701074209)”;

in  data  18.03.2021,  si  è  proceduto  all’apertura  della  “busta  telematica”  contenente  tutta  la
documentazione richiesta, come previsto nel disciplinare della gara in oggetto;

al termine dell’esame della documentazione prodotta, nella medesima data, si è provveduto a sottoporre
la documentazione tecnica al Direttore dell’UOC Farmacia Ospedaliera (distretto Est), per il parere di
conformità della scheda tecnica del prodotto offerto;

visto  il  parere  positivo  espresso  con  lettera  Prot.n.  34602  del  30.03.2021  dal  Direttore  dell’UOC
Farmacia Ospedaliera (Distretto Est), che ha confermato la conformità della scheda tecnica del prodotto
offerto, si propone l’affidamento della fornitura alla ditta Promed Srl; 

la quotazione offerta e il fabbisogno comunicato dal Servizio di Farmacia Ospedaliera (Distretto Est)
sono cosi riepilogati: 

Descrizione Prodotto offerto Cod. Ulss 8 CIG Ditta offerente
Prezzo

offerto UP
Fabb UP 36

mesi
Imponibile 36

mesi

 Clorina – Disinfettante per unità di 
riscaldamento/raffreddamento HCU e unità di 
riscaldamento HU35 -640 gr (MAQ-701074209);

1071781 86389005CD Promed S.r.l. € 80,00 900 € 72.000,00

si propone, pertanto, di assegnare la fornitura in argomento alla ditta Promed Srl per il periodo di 36
mesi, con validità dal 01.05.2021 al 30.04.2024, per un importo complessivo pari ad € 72.000,00 (iva
esclusa) comunque fatta salva la facoltà  di  risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara
regionale e/o di Area Vasta;

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/910

2



è  necessario,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.  Lgs.  50  del  18/04/2016,  nominare  il  Responsabile
dell’esecuzione del contratto;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di affidare,  per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate,  ai sensi
degli artt. n. 1 del D.Lgs. n.76/2020 e 37, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura   del
“Disinfettante  per  unità  di  riscaldamento/raffreddamento”,  utilizzato  nella  circolazione
extracorporea negli interventi cardiovascolari presso l’UOC di Cardiochirurgia di Vicenza,    per
il  periodo di 36 mesi, con validità  dal 01.05.2021 al 30.04.2024,  alla Ditta Promed Srl alle
condizioni di seguito riportate, fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso
di aggiudicazione di gara regionale:

Descrizione Prodotto offerto
Cod.

Ulss 8 
Ditta offerente

Prezzo
offerto UP

Fabb UP
36 mesi

Imponibile
36 mesi

Iva
Importo

ivato

Clorina – Disinfettante per unità di 
riscaldamento/raffreddamento HCU e unità di 
riscaldamento HU35 -640 gr (MAQ-
701074209);

1071781 Promed S.r.l. € 80,00 900 € 72.000,00 22% € 87.840,00

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 87.840,00 (iva 22% inclusa) trova copertura nel conto
n° 5402000126/ECO/21VD0910X0 e sarà  così ripartita:

Anno Importo stimato

Bilancio 2021  €  19.520,00

Bilancio 2022 €  29.280,00

Bilancio 2023 €  29.280,00

Bilancio 2024 €  9.760,00

3. di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  dell’art.  101  del  D.  Lgs.  50  del  18/04/2016,  Responsabile
dell’esecuzione  del  contratto  il  dott.  Alessandro  Dacomo – Direttore  del  Servizio  Farmacia
Ospedaliera;

4. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite nel documento
“Disciplinare di gara”;

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/910

3



5. di dare atto che ai sensi dell’art.  113 del D. Lgs. 50/2016 e della  Deliberazione n. 801 del
10.06.2020,  l’uno per  cento  (1%) dell’importo  a  base d’asta,  pari  ad € 720,00 deve  essere
accantonato per gli incentivi per funzioni tecniche relative all’appalto, svolte da personale non
dirigente  dell’ULSS,  come  da  modulo  approvato  dal  Direttore  dell’UOC   Provveditorato,
Economato e Gestione della Logistica conservato agli atti;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/910

4



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 1-5-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 1-5-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5, L.R.
14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/910

5


		2021-04-30T14:08:28+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




